bei fiel die Schwäche der Schwellenländer
(-6.5%) etwas auf, denn sie waren dank der
Wiederöffnung der chinesischen Wirtschaft
zu einem Favoriten vieler Investoren gewor-
den. Dennoch notieren die meisten Aktien-
märkte seit Jahresbeginn im Plus, der breite
Schweizer Markt zum Beispiel knapp 5%.
Eine Konsolidierung der Aktienmärkte auf

zeit nur der sprichwörtliche Frosch im immer
heisser werdenden Wasserbad sind.

Defensiv positioniert bleiben
Angesichts von robustem Wachstum und
noch erhöhter Inflation steigt aus unserer
Sicht durchaus das Risiko, dass die Notenban-
ken gezwungen sein könnten, die Konjunktur
markanter einzubremsen. Sind sie hingegen
zu zögerlich, könnte ihre Glaubwürdigkeit am
Markt leiden. Beide Szenarien hätten unange-
nehme Konsequenzen für die Finanzmärkte.
Wir raten daher unverändert zu einer leichten
Untergewichtung von Aktien und Anleihen in
gemischten Portfolios. Liquidität, Schweizer
Immobilienfonds, Gold und Rohstoffe (ohne
Landwirtschaft) sollten dagegen leicht über-
gewichtet werden.

Entwicklung der LUKB-Anlagefonds

Mit unseren Markteinschätzungen und Prognosen
informiert bleiben: lukb.ch/anlagepolitik

akt. Wochen- seit
Kurs frist 1.1.

Strategiefonds
LUKB Expert-
Ertrag 140.60 -0.4% +1.6%
Zuwachs 197.00 -0.2% +2.6%
Wachstum 106.10 0.0% +3.7%

Aktienfonds
LUKB Expert-
TopGlobal 223.70 +0.8% +11.7%
TopSwiss 161.70 +0.4% +11.5%
Aktien Schweiz 125.70 -0.4% +5.1%
Tell 125.60 +1.2% +9.1%
Aktien Euroland 115.80 -0.3% +11.0%
Aktien Euroland S/M 131.30 +0.2% +11.9%
Aktien Nordamerika 150.00 -0.6% +4.5%
Aktien Ausland 108.90 +0.4% +6.5%

Obligationenfonds
LUKB Expert-
Obligationen CHF 89.90 -0.8% 0.0%
Oblig. FW takt. hedged 94.60 -0.7% -0.4%
Gl. Convert. Bond F. 97.10 -0.6% +1.7%

Vorsorgefonds
LUKB Expert-
Vorsorge 25 103.60 -0.5% +2.4%
Vorsorge 45 161.50 -0.4% +3.7%
Vorsorge 75 125.20 -0.3% +5.8%
Vorsorge 100 93.20 -0.1% +7.5%

Der Inventarwert (Net Asset Value) pro Fondsanteil wird
in CHF ausgewiesen, mit Ausnahme der Fonds LUKB Expert-
Aktien Euroland -P- (EUR), LUKB Expert-Aktien Euro-
land S/M (EUR), LUKB Expert-Aktien Nordamerika -P- (USD)

Björn Eberhardt
Leiter Investment Office

* Vom 1.3. bis 31.5.2023. (40 Franken Mindestkom-
mission). Gilt ausschliesslich für einmalige Inves-
titionen in LUKB Expert-Fonds und nicht für die
Ersteinlage und regelmässige Investitionen in
den Fondssparplan. Gilt nicht für fluks 3a.

Mit den ausgezeichneten LUKB Expert-
Fonds. Jetzt besonders attraktiv!

Erfahren Sie mehr:
lukb.ch/fonds